
路線名：塩瀬線 

変更予定日：令和２年１０月１日 

変更理由：利用状況及び少子高齢化に対応した路線を構築し、Ｓバスの利用促進と地域住民の利便性及び生活の質の向上を図るため。 

 変更前 変更後 

運行形態の概要 

（別紙１のとおり） 

【７時台～１８時台】 

大海駅方面：４運行 

上島田方面：５運行 

運行方法：定時定路線運行 

 

【７時台】 

大海駅方面：１運行 

【８時台～１５時台】 

大海駅～只持～恩原～愛郷～上島田～塩瀬～布里～玖老勢～大海駅 

循環運行：４運行  

【１６時台～１８時台】 

上島田方面：２運行 

運行方法：定時定路線運行 

運行日 
月曜日～土曜日 

（日曜、祝日、振替休日及び１２月２９日～１月３日は運休） 

月曜日～土曜日 

（日曜、祝日、振替休日及び１２月２９日～１月３日は運休） 

バス停数 

（別紙２のとおり） 

２６箇所 

大海駅、銭亀、横山、追分、椎平橋、玖老勢、塩の谷、長楽、大立、小

松、旧サイクリングターミナル前、只持下、只持中、布里小松、布里、旧

鳳来西こども園前、旧鳳来西小学校前、小島、一色、白鳥神社前、知幸

部、中平、高月寺前、塩瀬、中島田、上島田 

３２箇所 

大海駅、銭亀、横山、追分、椎平橋、玖老勢、塩の谷、長楽、大立、小松、

旧サイクリングターミナル前、只持下、只持中、布里小松、布里、旧鳳来西

こども園前、旧鳳来西小学校前、小島、一色、白鳥神社前、知幸部、中平、

高月寺前、塩瀬、中島田、上島田、愛郷、恩原、日向、源氏、広見、只持上 

料金体系 大人：２００円 小学生・障がい者：１００円 大人：２００円 小学生・障がい者：１００円 

運行車両 １４人乗りハイエース １４人乗りハイエース 

接続する公共交通 
豊鉄バス田口新城線、四谷千枚田新城線、ＪＲ飯田線、Ｓバス塩瀬線、北部

線 

豊鉄バス田口新城線、四谷千枚田新城線、ＪＲ飯田線、Ｓバス塩瀬線、北部

線 

協議資料２ 



別紙１－１ 

《変更前》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙１－２ 

《変更後》スクール利用時間帯（７時台、１６時台～１８時台） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２便～４便：減便 

塩瀬線循環系統として運行 

１便～３便 

減便 

塩瀬線循環系統として 

運行 



別紙１－３ 

《変更後》循環系統（８時台～１５時台） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

バス停 １便 ２便 バス停 ３便 ４便

大海駅 8:11 10:15 大海駅 12:50 15:10

銭亀 10:17 銭亀 12:52 15:12

横山 10:18 横山 12:53 15:13

追分 8:16 10:21 追分 12:56 15:16

椎平橋 8:17 10:22 椎平橋 12:57 15:17

玖老勢 10:28 玖老勢 13:03 15:23

塩の谷 10:29 塩の谷 13:04 15:24

長楽 8:19 10:31 長楽 13:06 15:26

大立 8:22 10:34 大立 13:09 15:29

小松 8:23 10:35 小松 13:10 15:30

旧サイクリングター

ミナル前
8:24 10:36

旧サイクリングター

ミナル前
13:11 15:31

只持下 8:25 10:37 布里小松 13:12 15:32

只持中 8:26 10:38 布里 13:14 15:34

只持上 8:27 10:39
旧鳳来西

こども園前
13:15 15:35

広見 8:29 10:41 旧鳳来西小前 13:16 15:36

源氏 8:31 10:43 小島 13:17 15:37

日向 8:34 10:46 一色 13:19 15:39

恩原 8:37 10:49 白鳥神社前 13:21 15:41

愛郷 8:39 10:51 知幸部 13:23 15:43

上島田 8:42 10:54 中平 13:25 15:45

中島田 8:45 10:57 高月寺前 13:26 15:46

塩瀬 8:55 11:07 塩瀬 13:27 15:47

高月寺前 8:56 11:08 中島田 13:37 15:57

中平 8:57 11:09 上島田 13:40 16:00

知幸部 8:59 11:11 愛郷 13:43 16:03

白鳥神社前 9:01 11:13 恩原 13:45 16:05

一色 9:03 11:15 日向 13:48 16:08

小島 9:05 11:17 源氏 13:51 16:11

旧鳳来西小前 9:06 11:18 広見 13:53 16:13

旧鳳来西

こども園前
9:07 11:19 只持上 13:55 16:15

布里 9:08 11:20 只持中 13:56 16:16

布里小松 9:10 11:22 只持下 13:58 16:18

旧サイクリングター

ミナル前
9:11 11:23

旧サイクリングター

ミナル前
13:59 16:19

小松 9:12 11:24 小松 14:00 16:20

大立 9:13 11:25 大立 14:01 16:21

長楽 9:16 11:28 長楽 14:04 16:24

塩の谷 9:18 11:30 塩の谷 14:06

玖老勢 9:19 11:31 玖老勢 14:07

椎平橋 9:25 11:37 椎平橋 14:13 16:26

追分 9:26 11:38 追分 14:14 16:27

横山 9:29 11:41 横山 14:17 16:30

銭亀 9:30 11:42 銭亀 14:18 16:31

大海駅 9:32 11:44 大海駅 14:20 16:33

左回りルート 右回りルート

大海駅⇒布里⇒塩瀬⇒上島田⇒

愛郷⇒恩原⇒只持⇒大海駅

大海駅⇒只持⇒恩原⇒愛郷⇒上島田

⇒塩瀬⇒布里⇒大海駅



別紙２－１ 

《変更前》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         ＝ 塩瀬線 

 



別紙２－２ 

《変更後》スクール利用時間帯（７時台、１６時台～１８時台） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｓバス塩瀬線 路線図 

（７時台・１６時から１９時台） 

 



別紙２－３ 

《変更後》循環系統（８時台～１５時台） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

左回りルート 

（８時台～１１時台） 

上島田～恩原 

路線延長 

（3.2km） 

只持中～恩原 

路線延長 

（5.5km） 



別紙２－４ 

《変更後》循環系統（８時台～１５時台） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

右回りルート 

（１１時台～１５時台） 


